

## افزایش ۵ تا ۷ درجه‌ای دمای هوا در برخی مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از برقراری جو پایدار در بیشتر مناطق کشور طی ۵ روز آینده خبر داد و گفت: طی این مدت دمای هوا در برخی مناطق بین ۵ تا ۷ درجه سانتیگراد افزایش می‌یابد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه تا روز شنبه ۲۲ خرداد در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار همراه با آسمانی صاف و آفتابی پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: طی این مدت در برخی مناطق استان‌های گیلان، مازندران و گلستان بارش برآکنده و به سبب جریان‌ات گرم و مرطوب جنوبی طی ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در دامنه‌ها و ارتفاعات استان‌های کرمان، شمال شرق هرمزگان و جنوب و مرکز سیستان‌و بلوچستان رگبار و رعد و برق همراه با وزش شدید باد رخ می‌دهد. وی ادامه داد: در این مدت طی س‌ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در برخی مناطق استان‌های اردبیل، شمال آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، شمال خراسان رضوی و شمال خراسان شمالی افزایش ابر همراه با رعد و برق، بارش برآکنده و وزش شدید باد به طور موقت دور از انتظار نیست.

## فراخوان هم‌اندیشی مجازی ابزارهای حکمرانی نوین

نشست هم‌اندیشی فعالان حوزه بلاکچین و رمز ارز ایران با حضور کارشناسان و فعالان برای ارائه پیشنهادها و برنامه مدون در این حوزه به میزبانی ستاد کارآفرینان و نوافرینان حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی برگزار شد. در این نشست هم‌اندیشی، رئیس ستاد مرکزی کارآفرینان و نوافرینان سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه مال مرکزی برنامه‌های حجت‌الاسلام رئیسی، رونق تولید و فسادستیزی است، اظهار کرد: باید دولت‌ها را در تدوین برنامه‌ها و مقررات‌گذاری، برای تنظیم‌گری بازارهای مختلف از سوی نهادهای صفتی و اهالی اکوسیستم، پاری رسانند. سیدمهدی جوادی با بیان اینکه در حال حاضر طبق اعلام رسانه‌ها حدود ۱۲ میلیون ایرانی به نوعی در بازار رمزارز حضور دارند، گفت: دولت نمی‌تواند با نگاه سلسی صرف به این حوزه بپردازد، بلکه باید وارد فضای تنظیم‌گری برای فعالیت‌های فعالان حوزه رمزارز شود، از این رو درصدمیم نکات و نظرات فعالان این اکوسیستم را بشنویم و با همکاری، محورهایی را برای پیشنهاد به دولت آماده سازیم. وی با بیان اینکه باید به دنبال راهبردی مبتنی بر واقعیت‌های آینده در حوزه بلاکچین و رمزارز باشیم، افزود: با توجه به تشکیل چنین جلساتی ما به دنبال ایجاد مکاترم تعاملی پایدار با اهالی این اکوسیستم حتی برای بعد از استقرار دولت هستیم.

## یک زلزله و ۹ پس‌لرزه در تبریز

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با تشریح آخرین وضعیت مناطق متأثر از زلزله در تبریز، اعلام کرد خوشبختانه هیچ مورد خسارت ناشی از زمین‌لرزه گزارش نشده است. اسماعیل نجار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت شهر تبریز و دیگر مناطق متأثر از زلزله بامداد دپروز در استان آذربایجان شرقی گفت: در ساعت ۳:۱۳ بامداد امروز (دپروز سمنشینه) زلزله‌ای به بزرگی ۴٫۲ ریشتر در عمق ۸ کیلومتری زمین تبریز را لرزاند که بلافاصله تیم‌های ارزیاب به منطقه اعزام شدند و نتایج بررسی‌های آنان نشان داد که خسارتی در پی این زلزله رخ نداده است. وی گفت: پس از نخستین زلزله، ۹ پس‌لرزه دیگر نیز در همین محدوده از سوی مرکز ژئوفیزیک به ثبت رسید.

## روش جدید کلاهبرداری سایبری

رئیس مرکز تخصصی و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا گفت: کلاهبرداران سایبری با ترفند سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال بدون پشتوانه از کاربران به شیوه پانزی کلاهبرداری می‌کنند. سرهنگ علی محمد رحبی به موضوع «کلاهبرداری با ترفند سرمایه‌گذاری در رمزارز» پرداخت و اظهار داشت: کلاهبرداران سایبری با بهره‌گیری از شگردهای مختلف نظیر تبلیغات گسترده برای سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال بدون پشتوانه، از کاربران به شیوه پانزی کلاهبرداری می‌کنند. وی تصریح کرد: پانزی ترفندی برای کلاهبرداری است که در آن یک کلاهبردار با همان طرح پانزی، به افراد ناگاه وعده می‌دهد که اگر پول‌های‌شان را در اختیار او قرار دهند، با آن پول‌ها کار خواهد کرد و سودهای نجومی و تضمینی به سرمایه‌گذاران خواهد داد و برای اعتماد سرمایه‌گذاران در ابتدا از پول افراد جدید، سود افراد قدیمی پرداخت می‌شود تا سرمایه‌گذاران بیشتری جذب سیستم شوند. وی گفت: این طرح در نهایت به دلیل اشباع شدن و نبود سرمایه‌گذار جدید نابود شده و معمولاً کلاهبردار با مقدار زیادی پول متواری می‌شود.

## ضرورت استاندارد دسازوی نگهداری داروهای شیمی‌درمانی

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به لزوم ایجاد و توسعه فضای استاندارد برای نگهداری و آماده‌سازی داروهای شیمی‌درمانی گفت: کاربران فعال در بخش نگهداری و آماده‌سازی داروهای شیمی‌درمانی در صورت عدم رعایت استانداردهای کار، سلامت‌شان در خطر است و باید تمهیدات لازم جهت ایجاد فضاهای استاندارد مطابق دستورالعمل‌های ابلاغی اتخاذ شود. دکتر زهرا جهانگردر فسنجانی درباره موضوع داروهای شیمی‌درمانی اظهار داشت: اکثر این داروها برای محیط‌زیست و کسانی که به عنوان ایگر محسوب می‌شوند در محیط تهیه‌این داروها هستند، می‌تواند عوارضی به همراه داشته باشد، بنابراین توجه به موضوع استاندارد دسازوی فضا و ایجاد اتاق تمیز در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها جهت جلوگیری از خطرات باقوئو ناشی از این داروها در مرحله انبارش و آماده‌سازی، بسیار حیاتی اهمیت است. وی با اشاره به اینکه داروهای شیمی‌درمانی در زمره داروهای سمی و خطرناک محسوب می‌شوند، گفت: باید همه استانداردها در تمام مراحل کار با این داروها از زمان تهیه و انبارش دارو تا آماده‌سازی و تجویز به بیمار رعایت شود تا آلودگی ناشی از آنها به حداقل برسد. وی بیان داشت: منظور از فضای استاندارد یک مکان ویژه با اتاق تمیز است که جهت آماده‌سازی این داروها با تمهیدات مهندسی شده، میزان ورود آلودگی به این فضا را کاهش می‌دهد.

## مدیرعامل بنیاد برکت در گفت‌وگو با «وطن امروز» از اجرای طرح «به روستا برمی‌گردیم» با هدف اشتغال‌زایی برای مهاجرت معکوس خبر داد

# ایجاد اشتغال برای ۱۵ هزار خانوار روستایی

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره): شغل مهاجران معکوس به روستا را تضمین می‌کنیم؛ حدود ۳۰ درصد شغل‌های جدید ایجادشده سال گذشته در کشور به همت این ستاد بود

خیلی بزرگی در کشور انجام شده اما به طور قطع می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم. بدون شک اگر دولت‌ها بسیج شده بودند، امروز وضعیت مناطق محروم خیلی بهتر بود و این حجم از مهاجرت را شاهد نبودیم. مخبر در پاسخ به این سوال که اگر شرایط زندگی برای روستاییان فراهم بود، آنها هیچ‌گاه از گاه خود را ترک نمی‌کردند؛ ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برای رفع این مشکل چه برنامه‌ای را در دستور کار خود قرار داده است؟ اظهار داشت: برای محرومیت‌زدایی در روستاها، طرحی تحت عنوان «به روستا برمی‌گردیم» در ستاد قرار است اجرایی شود. در حال حاضر امکاناتی را فراهم می‌کنیم که هر کس از روستای خود به جای دیگر مهاجرت کرده، چنانچه حاضر باشد، بتواند به روستای خود بازگردد. برای ایجاد انگیزه هم اعلام کردیم شغل متقاضیان مهاجرت معکوس به روستاها را تضمین می‌کنیم. تاکنون حدود ۲۰ هزار نفر به روستاهای خود بازگشته‌اند. تمام منابع ستاد متعلق به مردم شهرها و روستاهای محروم است. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) گفت: تمام منابع ستاد صرف این هدف خواهد شد. جالب است بدانید حدود ۳۰ درصد از شغل‌هایی جدیدی که سال گذشته در کشور ایجاد شد به همت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و زیرمجموعه‌های آن بوده است. وی افزود: میزان اعتباری که قرار است برای محرومیت‌زدایی اختصاص یابد بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان است. البته این میزان اعتبار فقط متعلق به ستاد اجرایی نیست. مخبر در ادامه اظهار داشت: بهبود معیشت مردم باید اولویت اصلی کاندیدها و رئیس‌جمهور بعدی باشد و بهترین راه برای این هدف، رونق تولید است نه پرداخت بیشتر پیرانه نقدی. اگر مشکل تولید حل شود معضل بیکاری هم حل خواهد شد. رفاه اجتماعی ایجاد می‌شود، تورم تحت کنترل قرار می‌گیرد، آثار مخرب نقدبستگی از بین می‌رود و آسیب‌های اجتماعی به حداقل ممکن کاهش می‌یابد. وی ادامه داد: کلید حل مشکلات و مسائل اقتصادی کشور تمرکز شدن بر تولید است؛ از طرفی امکاناتی که خداوند در کشور ما قرار داده به قدری زیاد است که باید در این باره جوبگو باشیم اما متأسفانه در سال‌های گذشته بخوبی از آنها استفاده نشده است.

بنا بر این گزارش، ابزی پروری، مشاغل دانش‌بنیان، پرورش بوقلمون، تولید نوشتافزار، تهیه و تولید محصولات گلخانه‌ای، تولید قاچ و پرورش گیاهان دارویی از جمله رسته‌های اولویت‌دار سال ۱۴۰۰ بنیاد برکت برای توانمندسازی و اشتغال‌زایی مناطق کمتربرخوردار و روستاها به شمار می‌رود. علاوه بر این، ایجاد اشتغال برای اقشار خاص از جمله کولبران، سوخت‌بران، زنان سرپرست خانوار و خانواده‌های زندانیان و دارای معلول، از دیگر اقدامات این بنیاد برای اشتغال‌زایی و کمک به محرومان است.



برمی‌گردیم»، قرار است شغل تمام کسانی را که خواهان بازگشت به زادگاه خود هستند، تضمین کنیم. این طرح که به گفته او با استقبال خوبی هم مواجه شده، موجب مهاجرت معکوس ۳۰ هزار نفر به روستاها شده است. البته این تمام برنامه ستاد برای محرومیت‌زدایی در شهرها محروم نیست و طبق گفته مخبر، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد رونق و بهبود وضعیت اقتصادی و رفاه اجتماعی شهرهای محروم اعتبار در نظر گرفته شده است. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در پاسخ به این سوال که دولت دوازدهم روزهای پایانی خود را سپری می‌کند، بسیاری بر این باورند که اگر دولت‌ها عملکرد خوبی داشتند، وضعیت معیشت مردم بویژه در مناطق محروم اینچنین نبود؟ گفت: واقعیت این است که همه دولت‌ها کار زیادی در مناطق محروم انجام داده‌اند. متأسفانه ما گذشته را خوب تعریف نمی‌کنیم و به‌همین دلیل نمی‌توانیم مقایسه خوبی درباره اقدامات صورت‌گرفته داشته باشیم. جالب است بدانید در سال‌های قبل انقلاب کمتر از ۵ درصد روستاهای کشور از نعمت برق و آب و مراکز بهداشت بهره‌مند بودند. حتی در شهرهای بزرگ هم مشکلات زیادی در مساله خدمات پزشکی داشتیم. در آن سال‌ها ما حتی پزشک به اندازه کافی نداشتیم و مجبور بودیم پزشک‌هایی را از بنگلادش با ۴ سال تحصیل وارد کنیم. کارهای



مناطق محروم خواهد شد. همچنین ۹۵ هزار میلیارد ریال اعتبار کل پیش‌بینی شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام برای راهاندازی ۷۰ هزار شغل جدید برکت در سال ۱۴۰۰ است. وی افزود: همچنین تعداد روستاهای تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت از ۷ هزار و ۵۷۵ روستا در سال ۹۹ به ۱۲ هزار روستا در سال جدید رسیده است. مدنی یادآور شد: بنیاد برکت تا پایان سال گذشته ۱۰۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور عملیاتی کرده که ایجاد ۳۰۰ هزار شغل خرد و خانگی را به دنبال داشته است.

## اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومانی برای رونق و بهبود اقتصاد ساکنان مناطق محروم

همچنین رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از شروع طرحی تحت عنوان «به روستا برمی‌گردیم» خبر داد و گفت: شغل کسانی را که خواهان مهاجرت به روستاهای خود هستند تضمین می‌کنیم. محمد مخبر افزود: در قالب طرحی تحت عنوان «به روستا

استدلاله خسروی: برنامه محرومیت‌زدایی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) فقط به اشتغال‌زایی، ساخت مسکن، ایجاد زیرساخت‌ها عمرانی، مراکز درمانی و آموزشی، مسجد و مدرسه در مناطق محروم خلاصه نمی‌شود، بلکه این بنیاد در نظر دارد آن افرادی را که به دلایلی چون بیکاری محل زندگی خود را در روستاها و شهرهای کوچک ترک کرده‌اند، با فراهم کردن زمینه اشتغال و تسهیل امور زندگی برای آنها به زادگاه‌شان در مناطق دور دست و محروم بازگرداند.

به گزارش «وطن امروز»، رفع محرومیت در مناطق کم‌برخوردار، اشتغال‌زایی گسترده و حمایت از کمرآمدها، مسیری است که ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در پیش گرفته است؛ اقدامات وسیع بهداشتی، عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی که در جای‌جای مناطق دورافتاده کشور به وضوح نمایان است، گواهی بر این موضوع است. امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت در گفت‌وگو با «وطن امروز»، درباره اقدامات این بنیاد در راستای اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی در روستاهای کشور با هدف مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها، گفت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و مجموعه‌های ذیربط اقدامات خوبی را جهت ایجاد اشتغال روستاییان و بازگشت آنها به دیار خود در روستاها انجام داده است؛ قرار است ۲۱۰ هزار شغل جدید برکت در ۱۲ هزار روستای کشور توسط این ستاد ایجاد شود. وی در ادامه به طرح «به روستا برمی‌گردیم» ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) اشاره کرد و گفت: وب‌سایت این طرح بزرگ راه‌اندازی شده است تا همه کسانی که به دلایلی روستای خود را ترک کرده‌اند، بتوانند با ثبت‌نام در این سامانه به زادگاه خود بازگردند و از مزایای اشتغالی که بنیاد برکت برای آنها در سطحی وسیع طراحی و فراهم کرده است بهره‌مند شوند.

مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه در این طرح پیش‌بینی شده است ۲۱۰ هزار خانوار مهاجرت معکوس به روستاها را داشته باشند، تصریح کرد: شغل روستاییانی که محل زندگی‌شان را برای تأمین امرار معاش خانواده به دلیل بیکاری ترک کرده‌اند

تضمین می‌شود. مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود: امسال راهاندازی ۷۰

هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور جدید را

در دستور کار داریم که باعث ایجاد ۲۱۰

هزار فرصت شغلی در

## معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران خبر داد

## کرونای هندی و آفریقایی در پایتخت

هر چند طی یکی دو ماه اخیر آمار قربانیان و مبتلایان کرونا در کشور روند نزولی به خود گرفته اما این موضوع نشان‌دهنده ضعیف شدن بیماری «کووید-۱۹» در کشور نیست. به گزارش «وطن امروز»، کارشناسان بهداشت تأکید دارند با توجه به جولان این ویروس کشنده و شناسایی مواردی از ابتلا به ویروس‌های جهش‌یافته هندی و آفریقایی در کشور، در صورت عادی‌نگاری و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی احتمال بروز موج‌های بعدی ویروس در کشور وجود دارد. در همین باره، معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران ضمن تشریح وضعیت بیماری در این استان، از شناسایی موارد تک‌گیر ویروس‌های جهش‌یافته هندی و آفریقایی جنوبی در تهران خبر داد و در عین حال درباره امکان جایگزینی در صورت ظهور موج‌های تریق شده با دیگر واکنس‌های موجود، توضیح داد. نادر توکلی با اشاره به روند کاهش شیوع بیماری کرونا در استان تهران، گفت: البته شیب کاهش بیماری بسیار ملایم و کم‌اکن تعداد بستری‌ها قابل توجه است اما خوشبختانه تعداد فوتی‌ها کمتر شده است. روند کاهش می‌ماند پیک‌های قبلی چشمگیر نیست. نسبت به دهم فروردین که پیک آغاز شد و تا انتهای فروردین به اوج خود رسید می‌توان گفت روند پیک بیماری تقریباً ۵۰ درصد کاهش یافته و تعداد بستری‌ها از حدود ۱۷۰۰ نفر به ۷۰۰ نفر رسیده است و به همین ترتیب تعداد مراجعات سرپایی هم‌اکنون حدود ۳۵۰ نفر در روز است. تعداد کل بیماران از حدود ۱۰ هزار نفر به حدود ۴۵۰۰ نفر رسیده و فوتی‌های روزانه حدود ۳۰ تا ۳۵ نفر است. در هر هفته شاهد ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش بار بیماری بودیم و در ۴ یا ۳ هفته اخیر ۵۰ درصد کاهش بار بیماری داشتیم، البته کم‌اکن مراجعات به مراکز درمانی ادامه دارد. وی افزود: از طرفی در مواردی تعداد تخصصی‌ها از تعداد بستری‌های بیشتر می‌شود، زیرمراقبت‌ها افزایش یافته است و هم از نظر مرگ‌ومیر و شدت بیماری، سیر آرام‌تری را شاهدیم خوشبختانه میزان مرگ‌ومیر افراد بالای ۷۰

سال کاهش یافته است که شاید به نوعی این موضوع را بتوان گسترش پوشش واکسیناسیون مرتبط دانست. توکلی علت روند کند گذر از پیک چهارم را حجم بالای ویروس معرفی و اظهار کرد: ما حجم زیادی از بیماران سرپایی را در کلینیک‌ها مدیریت می‌کردیم تا با کمبودی مواجه نشویم. البته این امکان از نظر اقتصادی وجود ندارد که تک‌تک بیماران را نظر اینکه به چه نوع ویروسی مبتلا شده‌اند بررسی کنیم، هرچند که از نظر اپیدمیولوژیک هم این موضوع توجیه ندارد. ولی طبیعتاً رفتار ویروس جدید با ویروس وهوان متفاوت است. موارد تک‌گیری از ویروس‌های هندی و آفریقایی هم در استان گزارش شده است اما اینگونه نیست که بخواهیم همه مبتلایان را مرتبط با این جهش‌ها بدانیم. وی همچنین درباره رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: قطعاً ستاد ملی مقابله با کرونا پروتکل‌هایی را ابلاغ می‌کند و با رعایت آنها، چالش‌های ما بشدت کاهش می‌یابد. به گفته وی، با سرعت بخشیدن به مقوله واکسیناسیون پیش‌بینی‌ها از روند بیماری بویژه مرگ‌ومیر ناشی از آن طی روزهای آتی کاهش می‌تواند. توکلی درباره احتمال بروز پیک پنجم کرونا نیز به ایسنا گفت: نمی‌توان صدرصد اعلام کرد پیک پنجم رخ می‌دهد یا خیر. طبیعتاً اگر شیوه‌نامه‌ها بدرستی رعایت نشود، فرار و نشیب‌هایی خواهیم داشت. محاسبه‌ای برای بررسی شدت عفونت ویروس داریم که بر اساس ضریبی به نام R بیان می‌شود. وقتی R کمتر از عددی یک باشد یعنی روند بیماری رو به کاهش است. در حال حاضر عدد R که در یک ماه اخیر کمتر از یک بوده است روند ثابتی را نشان می‌دهد که بیماری را در اوج نیست. وی درباره روند واکسیناسیون کرونا در استان تهران نیز اظهار کرد: هر فردی که دوز اول واکسن را دریافت کرده است در فاصله زمانی مشخص برای دریافت دوز دوم فراخوان می‌شود. طبیعتاً فردی که دوز اول را دریافت کرده است، دوز دوم هم برایش کنار گذاشته شده است. فراموش نکنیم اینگونه هم

## ۷۹ نفر دیگر از موطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

شناسایی شدند که هزار و ۲۱۶ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت ۱۷۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۱ هزار و ۳۶۲ نفر برسد خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۵۷۸ هزار و ۲۶۲ نفر از بیماران بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. این در حالی است که هم‌اکنون ۳ هزار و ۶۲۰ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۱ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۷۷۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۶۸۲ هزار و ۴۸۳ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۴ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۲۶۱ دوز رسید.



## آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۵ خرداد	۶۴۴۲	۱۲۸	۹۷۳	۱۴۳۹۰
۱۶ خرداد	۵۶۱۲	۱۲۲	۱۰۲۷	۱۵۳۰۹
۱۷ خرداد	۴۹۰۷	۱۲۰	۹۴۰	۱۳۵۷۱
۱۸ خرداد	۸۸۴۶	۱۷۹	۱۲۱۶	۱۲۲۹۱

نیست که از آما دوز دوم پوشش کامل داشته باشد، در خیلی مواقع با همان دوز اول هم ایمنی نسبی حاصل می‌شود و حتی توصیه می‌شود تزریق دوز دوم را به تأخیر بیشتری هم بیندازید تا بتوانید در مدت طولانی‌تری اثر واکسن را تجربه کنید ولی در هر حال چالش عمده در تزریق دوز اول است، از طرفی تزریق دوز اول در کسانی که سابقه ابتلا داشته‌اند، همانند دریافت دوز دوم است. فعلاً گزارشی از کمبود واکسن نداشته‌ایم ولی بر اساس اعلام سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز مصرف اضطراری واکسن «کووایران برکت» هم در حال صدور است و با ورود این واکسن چالش‌های ما هم کاهش می‌یابد.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا در صورت بروز مشکل در تأمین دوز دوم

## توصیه سازمان جهانی بهداشت برای کاهش خطر «سویه‌های جدید کرونا»

سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد افزایش میزان واکسیناسیون در سطح جهان می‌تواند در کاهش خطر بروز و جابه‌جایی سویه‌های مختلف کروناویروس مؤثر باشد. یکی از مقامات ارشد سازمان جهانی بهداشت روز دوشنبه تخمین زد که برای کاهش قابل توجه خطر ابتلا به کروناویروس «وارداتی» مانند موارد مرتبط با سویه‌های جدید که می‌تواند باعث ایجاد یک خوشه یا شیوع گسترده‌تر شود، پوشش واکسیناسیون حداقل ۸۰ درصدی ضروری است. «مایکل رایان» رئیس بخش فوریت‌های سازمان جهانی بهداشت گفت: در نهایت سطح بالای پوشش واکسیناسیون، راه خروج از این همه‌گیری است. بسیاری از کشور‌های ثروتمند اقدام به واکسیناسیون نوجوانان و کودکان کرده‌اند که خطر ابتلا به «کووید-۱۹» در آن‌ها نسبت به افراد مسن یا افراد مبتلا به بیماری‌های زمین‌های کمتر است، این در حالی است که این کشورها از سوی نهادهای بهداشتی بین‌المللی تحت فشار هستند که اهدای واکسن به کشورهای فقیر را در اولویت قرار دهند. رئیس بخش فوریت‌های سازمان جهانی بهداشت اذعان کرد داده‌های آمار دقیق و جزوید ندارد که نشان دهد چند درصد پوشش واکسیناسیون برای تأثیر کامل بر انتقال بیماری لازم است اما مطمئناً پوشش ۸۰ درصدی واکسیناسیون می‌تواند به طور قابل توجهی خطر بروز سویه‌های وارداتی را که به طور بالقوه با شیوع موارد ثانویه ایجاد کند یا باعث ایجاد خوشه یا شیوع بیماری شود کاهش دهد. به گزارش ایسنا به نقل از ژاپن تودی، وی افزود: سویه دلنا در بیش از ۶۰ کشور جهان گسترش یافته و نسبت به سویه آلفا که برای نخستین‌بار در انگلیس مشاهده شد از قدرت سرایت‌پذیری بیشتری برخوردار است.



موافقت مجلس با کلیات لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان را تصویب کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دپروز مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره کلیات لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان را بررسی کرده و در نهایت با ۲۲۷ رأی موافق آن را به تصویب رساندند.